
Smlouva o zajištění výkonů a služeb číslo ZVS 03/2012 - OSV 

strana 1/3 

SMLOUVA  O  ZAJIŠTĚNÍ  VÝKONŮ  A  SLUŽEB 
 

číslo ZVS 03/2012 - OSV 
66 ŘP 0175/12 

 
 
uzavřená podle § 269, odst. 2, zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku. 
 
 
Smluvní strany: 
 
provozovatel dráhy celostátní ve vlastnictví ČR 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384, 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx, 
zastoupená: JUDr. Hanou Honzákovou, ředitelkou odboru smluvních vztahů, 

na základě plné moci ze dne 10.10.2011 
 
(dále jen SŽDC) 
 

a 
 
Advanced World Transport a.s. 
se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 62 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 767 
IČO: 47675977 DIČ: CZ699002915 
bankovní spojení: ING Bank N. V., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Ing. Davidem Kostelníkem, provozním ředitelem železniční dopravy skupiny, 

na základě plné moci ze dne 23.12.2011 
Ing. Vlastimilem Vítečkem, ředitelem železniční dopravy, 
na základě plné moci ze dne 23.12.2011 

 
(dále jen AWT) 
 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je ujednání o vykonávání jednoduché zkoušky brzdy v železniční stanici 
Louky nad Olší na vlacích dopravce AWT zaměstnancem SŽDC za cenu sjednanou v článku III 
této smlouvy.  

 
Článek II 

Práva a povinnost smluvních stran 

1. SŽDC zajistí, na základě objednávky provedené odpovědnou osobou AWT, vykonání jednoduché 
zkoušky brzdy zaměstnancem SŽDC. Objednávku výkonu provede odpovědná osoba AWT 
elektronickou poštou u odpovědného zástupce SŽDC. Objednávka bude doplněna následným 
telefonickým dotazem na potvrzení realizace výkonu. Objednávka musí obsahovat datum, 
předpokládaný čas výkonu a číslo vlaku a musí být uskutečněna nejpozději 90 minut před 
plánovanou dobou vykonání jednoduché zkoušky brzdy. 

2. Osoby odpovědné za sjednání provedení předmětného úkonu: 
za AWT: dispečer  

 xxxxxxxxx 

 xxxxxxxxx 
za SŽDC: výpravčí ŽST Louky nad Olší 

 xxxxxxxxx 

@ xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

mailto:ORHKRvlecky@szdc.cz


Smlouva o zajištění výkonů a služeb číslo ZVS 03/2012 - OSV 

strana 2/3 

3. SŽDC se zavazuje, že zaměstnanec provádějící v ŽST Louky nad Olší činnost dle předmětu této 
smlouvy bude zdravotně způsobilý podle Vyhlášky č. 101/1995 Sb. (§ 2, písm. a). 

4. AWT stanovuje pro zaměstnance SŽDC provádějícího činnost dle předmětu této smlouvy znalost 
předpisů AWT v tomto rozsahu:  

a) Předpis AWT Dp1 – články č. 133 -135, 137 

b) Předpis AWT Vp 15 – články č. 2, 9, 80, 156, 157, 181, 190 - 193, 241, 242, 250, 251, 320, 
příloha č. 4a, 4b 

c) Předpis AWT Vp 62 – článek č. 246 

5. Před prvním plněním předmětu této smlouvy a dále pravidelně jednou ročně zajistí AWT školení 
zaměstnanců SŽDC dle výše uvedeného rozsahu. Ověření znalostí výše uvedeného rozsahu 
předpisů před prvním plněním a dále jednou za pět let, případně při změně uvedených předpisů, 
vyžadujících ověření znalostí, zajistí AWT. Náklady na provedení školení a ověření znalostí 
zaměstnanců SŽDC nese AWT. 

6. AWT poskytne platné znění dotčených ustanovení předpisů v listinné podobě, a to v rozsahu 
požadované odborné kvalifikace. 

7. Za vyhotovení dokumentace o provedeném školení odpovídá AWT.  

8. V případě mimořádného obsazení směny zaměstnancem bez požadované kvalifikace je SŽDC je 
oprávněna provedení jednoduché zkoušky brzdy odmítnout. Dále je SŽDC oprávněna provedení 
jednoduché zkoušky brzdy odmítnout brání-li tomu výkon jiných činností, vyplývajících 
z povinností provozovatele dráhy. O odmítnutí požadavku bude SŽDC odpovědnou osobu 
dopravce neprodleně informovat. 

 
Článek III 

Cenová ujednání 

1. AWT uhradí SŽDC částku 160,- Kč (slovy jedno sto šedesát korun českých) za každý vlak, u 
kterého byl proveden výkon dle předmětu smlouvy. K ceně bude započítána DPH v zákonné výši. 

2. Fakturace bude prováděna měsíčně, a to na základě skutečných výkonů. Faktura bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 

3. Před vystavením faktury bude realizovaný výkon odsouhlasen elektronickou poštou odpovědnými 
osobami. Odsouhlasený rozsah výkonů bude přílohou faktury. Odsouhlasení výkonů bude 
provedeno nejpozději do 8. kalendářního dne v měsíci. 

4. Osoby odpovědné za měsíční odsouhlasení provedeného výkonu: 

za AWT: Technolog dispečinku Ostrava 

e-mail: Krocek@awt.eu 

 xxxxxxxxx 

 xxxxxxxxx 
 
za SŽDC: 

 
Dozorčí provozu PO Ostrava 

Ing. Marek Sochor 

 
 xxxxxxxxx 

@ xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. Doba splatnosti vystavených faktur byla dohodnuta smluvními stranami na 30 dnů ode dne 
vystavení, přičemž den úhrady je den, kdy je částka připsána na účet SŽDC. 

6. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či 
neúplné údaje, je možno tuto fakturu vrátit k opravení, či doplnění obsahu do 5 dnů od jejího 
doručení. V takovém případě se ukončí doba splatnosti a nová začne plynout vystavením 
opravené (doplněné) faktury povinné straně.  

7. V případě prodlení s úhradou ceny je dlužná strana povinna zaplatit úrok z prodlení ve výši 
stanovené platnou právní úpravou. 

8.  Adresa pro zasílání faktur: Advanced W orld Transpor t a.s.  
 Hornopolní  3314/38  
 702 62  Ostrava-Moravská Ostrava  

9.  Kontaktní adresa dodavatele (SŽDC): 
 Správa železniční  dopravní cesty ,  státní organizace 
 Oblastní  ředite lství  Ostrava 
 Mugl inovská 1038/5  
 702 00  Ostrava-Přívoz  

mailto:ORHKRvlecky@szdc.cz


Smlouva o zajištění výkonů a služeb číslo ZVS 03/2012 - OSV 

strana 3/3 

10. Smluvní strany se zavazují, že pohledávky a závazky z této smlouvy nezapočtou a ani 
nepostoupí třetímu subjektu, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

11. Sjednanou cenu má SŽDC právo každý rok navýšit v závislosti na změnách nákladů a o míru 
inflace podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Pro účely této smlouvy bude užíván 
index růstu cen průmyslových výrobců. 

 
Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

1. SŽDC se zavazuje, že její zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy BOZP vztahující se na 
práce spojené s plněním předmětu smlouvy. Smluvní strany tímto sjednávají dohodu, kdy 
koordinací opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k jejich zajištění je 
pověřena AWT. Smluvní strany se budou vzájemně písemně informovat o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovištích.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

3. Platnost této smlouvy může být ukončena: 

 každá ze smluvních stran má právo vypovědět smlouvu bez udání důvodu s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně,  

 dohodou obou smluvních stran, 

 v případě prodlení AWT s platbou delším než dva měsíce je SŽDC oprávněna s okamžitou 
platností odstoupit od plnění této smlouvy. 

4. Změny této smlouvy musí být oběma smluvními stranami předem projednány a písemně 
dohodnuty formou dodatku k této smlouvě. 

5. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku, občanského zákoníku a zákona o dráhách, včetně jeho prováděcích vyhlášek. 

6. Všechny ve smlouvě citované právní normy a předpisy se rozumějí v platném znění. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po třech 
originálech. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  

 
          21.03.2012      2.4.2012 

V Praze dne …………………..    V Ostravě dne ………………….. 
 
 
 

JUDr. Hana Honzáková v.r.     Ing. David Kostelník v.r. 
…........................................................   …........................................................ 

JUDr. Hana Honzáková     Ing. David Kostelník 
ředitelka odboru smluvních vztahů   provozní ředitel železniční dopravy skupiny 
Správa železniční dopravní cesty         Advanced World Transport a.s. 

státní organizace 
 
 
        Ing. Vlastimil Víteček v.r. 
       …........................................................ 
        Ing. Vlastimil Víteček 
                ředitel železniční dopravy 

     Advanced World Transport a.s. 


